
令和５年１２月１２日   

保護者みなさまへ 

大宜味村立大宜味中学校 

 PTSA会長 宮城 良治 

大宜味村立大宜味中学校 

 校 長  宮城 研治 

     （公印省略） 

「新春もちつき大会」について【協力依頼】 

 師走の慌ただしい季節を迎えました、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健

勝のこととお喜び申し上げます。平素より本会および本校の教育活動へご理解・ご支援を賜

り、心より感謝申し上げます。 

 さて、新しい年を迎えると今年度も残すところ３ヶ月となり、１年間の学校生活のまとめ

の時期です。それと同時に３年生は受検に本腰を入れ進学の準備、１・２年生は進級への準

備をスタートすることになります。そこで、昨年に続き「新春もちつき大会」を開催し、素

晴らしい１年のスタートにしたいと考えております。 

 つきましては、年度初めの忙しい時期とは存じますが、多くの保護者のご協力をよろしく

お願いします。なお、当日は、給食がないため午前中授業になっています。 

 

記 

 

１ 期  日  令和６年 １月 ９日（火）１２：００～１３：００ 

        （※中学生の下校時間は１３：１５でスクールバスもあります。） 

２ 場  所  本校体育館 

３ 内  容  ⑴ もちつきの準備  １０：００～１２：００ 

        ⑵ 生徒帰りの会終了  ～１２：００ 

        ⑶ もちつき大会実施 １２：００～１３：００ 

         ※生徒もちつき体験。親子もちつき体験。（特に３年） 

         ※もち入りおしるこ・きなこもちなど用意して全員で食事会。 

        ⑷ もちつきの片付け １３：００～１３：１５ 

４ 協力内容  ⑴ もちつきの準備  ⑵ もちつきの補助   ⑶ 配膳など 

５ そ の 他  ⑴ 参加する方は、体調管理の徹底をお願いいたします。 

        ⑵ 食材を触る場合には、ビニール手袋・マスクの着用をお願いします。 

         ※ビニール手袋は学校で用意します。 

 

 

 

 

【問い合わせ】 

大宜味中学校 教頭 知花 

   （４４－２８４０） 


